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Modernisering af rigsfællesskabet skal ske nu 
Danskerne må stoppe med altid at bruge paragraf 19 i grundloven som begrundelse for, at vi ikke 
kan opnå medlemskab i mellemstatslige og internationale organisationer.    

Vi ved, at det altid er praktisk politik – og ikke justeri – der skal til for at løse betydningsfulde 
spørgsmål. Det bedste eksempel herpå er, da Poul Schlüter og Atli Dam aftalte overtagelsen af un-
dergrunden.    

I nutidens samfund, hvor verden og omstændighederne omkring os har forandret sig væsentligt de 
sidste 70 år – og siden grundloven sidst blev ændret – er det ikke i orden, at grundloven fortsat bli-
ver brugt som en hindring for den fremgang og de forandringer, som må foretages til gavn for Fæ-
røerne og Grønland.    

Hvis rigsfællesskabet skal blive jævnbyrdigt og f.eks. give Færøerne og Grønland større kompeten-
cer på det udenrigspolitiske område såvel som i oplagte organisationer som Nordisk Råd, WTO, 
IOC o.a., må vi fjerne disse ”kæpheste”, som bliver brugt hver gang, Færøerne og Grønland forsø-
ger på at bevæge sig fremad.   

Det nytter intet, at Mette Frederiksen taler om ”jævnbyrdighed og ligestillede parter i fællesska-
bet” og ”modernisering af rigsfællesskabet”, men at der så i virkeligheden er mere tale om blå luft 
(eller rettere rød luft) end noget andet.  

Mette Frederiksen og de danske myndigheder må vågne af deres tornerosesøvn, og begynde at 
vise i praksis, at der er hold i de udtalte ord og sætte sig ned sammen med os og gennemføre de 
nødvendige moderniseringer, for at fællesskabet skal blive et "jævnbyrdigt og ligeværdigt rigsfæl-
lesskab", der dermed har en eksistensberettigelse fremover.  

Et godt sted at starte med at vise sin gode politiske vilje er ved et fuldt færøsk medlemskab af Nor-
disk Råd på alle overtagne områder, som er omfattet af Helsingforsaftalen. 

Så Mette Frederiksen … vi tager dig på ordet og vis nu i praksis, at du virkelig vil skabe den nødven-
dige modernisering sammen med os!  
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